


Prefeitura Municipal de Descalvado - Divisdo de Material e Patriménio - Setor de Compras

CNPJ: 46.732,442/0001-23 - 1.Estadual: [sento

Rua José Quirino Ribeiro, 55 Jardim Belém - CEP: 13690-000 - Descalvado - S.P.
Fone: (19) 3583-9317, 3583-9309 Fax: (19)3583-1718

| AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - N° 2020/001686
Fima: M. COMIN HIGIENIZAGAO LTDA ME

CNPJ : 10.226,964/0001-06 DAP:
Enderego : RUA JOSE FERREIRA 420

Bairro : CENTRO - DESCALVADO SP - CEP : 13690-000

Contato: MARCOS COMIN Fone: (19) 99212.8525 Fax: (19) 9212.8525
Processo n°.: 2020/001610 Empenho n°, 2020[03702 2020/03701 Data do Pedido: 07/05/2020
Condigbes de Pagamento: | Prazo de Entrega: " DotagBes:  020706.123630272 099 - 33803000
até 30 dias . até 10 dias 020706.1212202982.119 - 33903000

. ) B 020708.1339202232.048 - 33903000 -
Licitacdo:  Digpensa de licitagdo - Local de Entrega:  RUA DR. CARLOS GUIMARAES S
Setor Requisitante: 07009 - ADMINISTRAT]VO CULTURA

Local para Entrega / Horario:
RUA DR. CARLOS GUIMARAES S/N°. VILA MUNICIPAL / 07:30 AS 11:00 - 13:00 AS 16:30

ltem Qtde. . UnidMaterial - | % Des. % IPI VirUnit. R$ | VIr. Total RS

L 4,00 §FR?06.02.010897 - ALCcoL 70% GLICERINADO| 46,8000 187,20

ACONDICIONADO EM FRASCC DE 5 LITROS EM GEL i
| ‘Marca: LIMESEPT ;
i | |

TotallPl: 0,00  Totals/IPl 187,20 ~ Total Pedido 187,20

Valor por Extensc : CENTO E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

' Observagles.

Emitido por : RAFAEL PETEROSSI PARDINI

RAFAT7FEROSSI PARDINI
1) E obrigatéria emissio de Nota Fuscal Eletrénica para produtos e servicos. "
2) Uma Nota Fiscal para cada empenho.

A 3) Este(s) material(s) e Nf(s) devera(do) ser entregue(s) obrigatorlamente no local acima.
4) Favor enviar os arquivos xml e pdf referentes a Nota Fiscal Eletrénica no email
atendimento.financas@descalvado.sp.gov.br.

Observacio. Incluir n.® do Pedido na Nota Fiscal




Prefeitura Municipal de Descalvado
Contabifidade e Orgamento
Nota de Empenho

Niimero do Empenho: 03702/2020 Data: 30/04/2020
Dados da dotacdio

Codigo Reduzido; 00312

Programa de Trabalho; 020708.1339202232.048 Manut. Ativ. - Cultura

Codigo Orgamentirio: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

Detalhe da Despesa: 3.3.90.30.22 Material De Limpeza E Produtos De Higienizacio

Fonte / Aplicagiio: 01 - Tesouro / 11000 - Geral

Saldo Anterior: 12.744 .94

Saldo Atual: 12.557.74

Dados do empenho:

Fornecedor:
Endereco:
Cidade:
Telefone:

Tipo de Empenho:
Tipo de Licitagfio:

Niimero da Licita¢do:

Nimera do Processo:

Yalor do Empenho:
Complemento:

Anulagiio:

Empenhado atual:

Cond. Pagamento:

Numero da Requisi¢io:

Histérico do Empenho:

01412 - M. COMIN HIGIENIZACAO LTDA ME
RUA JOSE FERREIRA, 420

DESCALVADO Estado: SP
(19)99212.8525 Fax:  (19) 92128525

Ordinario

Dispensa de licitacio

2020/001610
2020005862
187,20
0,00
0.00
187,20

CONTA MOVIMENTO - PARA ATENDER EM CARATER EMERGENCIAL,
AQUISICAO DE ALCOOL EM GEL DEVIDO A PANDEMIA DE CORONAVIRUS

R RN

vy,

—

MARCO ANTONIO PRATTA

Ordenador de Despesas

Antonio Aparecido Rischini
Contador
CRC 1 SP125.808/0-9

17/0-9
CPF-354,363,388-01

terga-feira, 5 de maio de 2020 17:08




Data de Emissdo: 30/04/2020
Processo n°: 2020/001610

Edital n®:
Modalidade: Dispensa de licitagéo

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

Pedido de Empenho

N° da Modalidade:

Autorizagiio de Empenho n®. 2020/002591

Objeto:
Razdo Social: M. COMIN HIGIENIZACAO LTDA ME Cadigo: 01412
Nome Fantasia: MARCA
CNPJ/CPF: 10.226.964/0001-06 [E/RG: 285.094.442.119
Inscrigdo Municipal: 9758 Certificado DAP:
RUA JOSE FERREIRA,420 - CENTRO - e-mail: marca_bracol@terra.com.br
Fone: {19) 99212.8525 Fax: (19)9212.8525
CEP: 13690-000 - DESCALVADO - SP
Numero das Solicitagdes de Compras ou Parcial de Compras referentes a execugfo acima; 2020/005862
Vigencia do Contrato/Ata: de até
Condig3o de pagamento:
Forma de Entrega: D IMEDIATA D FRACIONADA
Prazo de Entrega: 0 dias
Aplicagdo/Centro de Custo: 07009 - ADMINISTRATIVO CULTURA - Dotagéo: Cddigo Reduzido: 312
Funcional Programatica: 020708.1339202232.04 - Manut. Ativ. - Cultura
Cdédigo Orgamentario: 3.3.90.30.00 - Material De Consumo

Lote Quant. Unidade | Cédigo Material | Especificagdes Marca V.Unit. V.Total

4.00 [FR 06.00002.010897 ALCOOL 70% GLICERINADO LIMPSEPT 46,800000 187,20
ACONDICIONADCO EM FRASCO
DE 5 LITROS EM GEL

Reserva de dotagfio n°: 2257 Total: 187,2

Valor para o Exercicio:

~ RAFAEL PETEROSS
COMPRADO

R} RDINI

P s

Segédo de Licitagdo

Secretario

Pagina 1 de !












NRO.PROCESSO
y REQUISICAO DE COMPRA PARA MATERIAL OU SERVIGO
2020/005862
ORGAO DATA EMISSAO
15/04/2020

CENTRO DE CUSTO
o' ADMINISTRATIVO CULTURA

Prazo de Entrega: RUB.:

MOTIVO DA SOLICITA(;AO

;2 Para atender a unidade, em carater emergencial, a aquisigdo de dlcool em gel devido a

pandemla do Coronavfrus, uma vez que a empresa detentora da Ata de Registro de Pregos ndo dispde do
produto para entrega.

ITEM  MATERIAL UNIDADE VLUNIT. §/ DESC % Desconto QUANTIDADE ~ VL/UNITARIO VLR/ESTIMADO TOTAL
1 06.02.010897 Frasco 30,50 0,00 4,00 30,50 122,00 122,00
ALCOOCL 70% GLICERINADO ACONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITROS EM GEL
Conta Bancaria:
NP 2+ 312 -020708.1339202232.048 - 3.3.90.30.00 - Fonte: 1 - Tesouro Exerciclo : 2020
OBSERVAGAO
Total Requisigdo : 122,00
Dotagéo ' Ano Saldo Anterior; Valor Solicitagdo Saldo Final
312 - 020708.1339202232.048 - 3.3.90.3] 2020 9.108,94 122,00 8.986,94

: E. M. Bomarg
wr; 16,672.904-8
[ ety vhes

i M

REQUISITANTE

SECRETARIO DE FINANGAS

ORDENADOR DE DESPESAS 4

SECAO DE LICITAGCAO
MARCO ANTONIO PRATTA

Secretario de Educ e Cultura
RG 15.978. B61-5
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Prefeitura do Municipic de

51} DESCALVADO

Demaneira nenhuma és a menor ; et
Trabalhando ¢ bem de todos
GESTAO 2017 - 2020

JUSTIFICATIVA DA AQUISICAC

Eu, Sandra Elisa Marcatto Bonani e Marco Antoruo Pratta ordenador de despesas,
declaramos para os devidos fins e as penas da Lei que os materiais solicitados através
das Solicitacoes de Compras 2020/005856, 2020/005860, 2020/005861, 2020/005862,
20207005863, 20207005864 e 2020/005865 sdo de extrema importancia para o bom
andamento dos servigos piblicos e para proitegdo por se tratar de aicool em gel
recomendado pela OMS nesse momento de pandemia, e que estamos cientes e
comprometidos com a administracido e com combate ao COVID 19.

Marce Antonio Pratia
Secreiario de Educagdo e Cultura
Gestor e Urdenador das Despesas
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SECRETARIA DE EDUCAC 40 E CULTURA
Avenida Guerinn Oswaldo, 446 - Centro - Descalvado/SE (193 3583-3934/ 3383-7248
Cemail seecpmdigipinail.eom
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s Diividas sobre o alcooi gel
1

A

Assunto: Re: Duvidas sobre o alcool gel

De: Sandra Bonani <financeiroseec@yahoo.com.br>

Data: 27/04/2020 14:57

Para: Rafze! - Compras <rafael.compras@descalvado.sp.gov.br>

Boa tarde, Rafael!

O alcoo! a ser comprado para ser utilizado nas maos.
Att,

Sandra

Em segunda-feira, 27 de abrii de 2020 14:43:54 3RT, Rafae! - Compras
<rafast compras@descalvado.sp.gov.or> escrevsu!
Sandra. coz larce

O aicoo! ge. gue vocé esta pedindo para corprar dirgto & cosmetico ou
sarezanie?

Conceito.

Alcosl gei cosmético serve para assepsia das maos e impeza de superficies.

Alcoo! ge: saneanie NAC serve para assepsia das maos servindo scmente
para limpsza ds superficies.

Aguarde si:a resposta perque esta gerando dividas nas cotagdes.
Muito obrigads.

Atencicsamente,

o
Rafael Fardin
- )

Compradsr
f e e
{19) RBRE-C2CD

27/04/2020 14:38
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Zctagdo 1601 Prefeitura Descalvado urgente

Assunto: RES: Cotagdo 1601 Prefeitura Descalvado urgente

De: "Willian” <wi|lian@multipackcomerciai.com.br>

Sata; 24/04/2020 17:13

Para: "'Rafzel - Compras'” <rafael.compras@descalvado.sp.gov.br>

Boa tarde:
fstamos sem estogue do item solicitado.
Agradecemos a preferéncia.

At.te

————— Menszgem original-----

De: Rafael - Compras [maiitgirafael.comprasfices
Enviada em: sexta-feira, 24 de abril de 2820 14:
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: CotacBo 1681 Prefeitura Descalvade urgente

Boa tarde.

Por gentileza, cotar o&s materiais da planilha em anexo, caso tenha interessa,
Preciso fachar até 38/4 essa cotagdc.

Pode ser preenchido na planilha ouw no seu formuldrio prépric ou no email mesmo.
Qualquer divida me avisa.

Muito obrigacc antecipado.

Atenciosamente,

Rafael Pardini
Comprador
{19} 3583-9385

27/04/2020 13:58



-camento Alcool Gei § litros

Assunto: Orcamento Alcool Gel 5 litros

De: Marcos Comin <marcahigienizacao@terra.com.br>
Data: 24/04/2020 15:42

Para: rafael.compras@descalvado.sp.gov.br

Boa tarde Rafael!

Segue em anexo a cotagdo do 3lcool gel.

O alcool 70% Gel glicerinado que eu estou orcando tem registro na anvisa com espeficicagdes
nara uso de anti - sepsia das m3os. ( e ndo para limpeza de superficie).

Qualquer duvida estou a disposi¢do

(Grato,

Marcos Comin

(19) 99212 8525

e Anexos - [

COTACAO 1601 PREFEITURA DESCALVADO.xIs 117KB

tofl 24/04/2020 16:04






Prefeitura Municipal de Descalvado
Rua José Quirino Ribeira, 55 - Jardim Belém - CEP: 13690-000
Descalvado - S,

Fonc: (19) 3583-9317, 3583-9309 Tax: (19) 35831718
C.N.P.J- 46 7732.442/0001-23 - LEstadual: fsente

PESQUISA DE PRECOS: 2020/001601 Emitido por: RAFAEL PETEROSSI PARDINI
REQUISICAO NUMERO: Email: rafael.compras@descalvado.sp.gov.br
Fornecedor: M. COMIN HIGIENIZAGAOQ LTDA ME Codigo: CNPJ: 1,0227E+13
Enderego: RUA JOSE FERREIRA Bairro: CENTROG

Municipio: DESCALVADO . - CEP: 13690000 LE.: 285.094.442.119
Telefone: (19) 99212 8525 Fax: 1.M.:

E-mail: marcahigienizacao@terra.com.br

[Devolver a cotagio até:  30/04/2020

tem {Qtde. |Un. Descrigio Marca Pr. Unit. Valor Total

-

184[FR  JALCOOL 70% GLICERINADO ACONDICIONADO EM FRASCO LIMSEPT |R$ 46,80 R$ 7.207,20
DE 5 LITROS EM GEL

7 Prazo de Entrega: Local de Entrega: Condigoes de Pagamento
7 5 DIAS APOS 30DIAS

| CONFIRMACAQ

W PEDIDO

OBS: FRETE CIF

PAGAMENTO 30 DIAS
NAO E ESTIMATIVA. E COMPRA DIRETA E URGENTE.
PRECISO FECHAR ESSA COTACAO ATE 30/04
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b PRR————————T UL el SRR

 JOFRAN

JOFRAN COMER. DE PROD. PARA HIGIENIZACAO LTDA | CNPJ: §9.902.262/0001-94 /w ™ A 4
AV. FERNANDO DE LUCIO, 35 -JD. MARIA LUIZA i - 17203-540 - JAU | SP \l_{ J E‘ % L ?: gt

{14) 3622-3156 ({14) 3622-6799
iaturamento@]jofranjau.com.br

: Fantasia:

| Cliente: 171 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO CNPJ; 45.732.442/0001-23
§ Endereco: RUA JOSE QUIRING RIBEIRO, 55 Bairro: JARDIM BELEM

J Cep: 13690-000 Cidade: DESCALVADO/SP Fone: (19) 3583-9317 Cel.:

|

% Vendedores{as): & EMPRESA

80,00

i - FRETE CIF
- PRAZ0O ENTREGA: »>>10 DIAS<<
- PEDIDO MINIMC: R$100,00

v VOLTE SEMPRE i*=*

* Valor Produtes: 12.320,00 Peso Lig.: 770,00

| Desconto (-): 0,00 (0,00%) Peso Bruto: 770,60

1

| Qutres (= g,00 Quantidade: 154,00

valor Total: 12.320,00

“ Vencimento Forma Pagto. =~ ~

[LAS35C.001] STi2 - Solugdes em T .: [14) 3624-3708 ..
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»: Cotagao 1601 Prefeltura Descalvado urgente
[]

)

Assunto: Re: Cotacdo 1601 Prefeitura Dascalvado urgente
Ne: Luiz Ctavic Barzagli Alves <iuiz.repress@gmail.com>

Data: 27/04/2020 07:42
Para: Rafae! - Cempras <rafael.compras@descalvado.sp.gov.br>

Bom diz segue abaixo cotagdo solicitada

T ERCIAL
MED GENTER COMERCIA 46732442000123
LTDA

Shenis Tetefona Ordgem Compra
CODOGO2622-PREF MUNIC DE _
DESCALVADC

Pzdido Data Pedide
Sontato

330653278 27-04-2020
Tivo Cperacthe Tipo Prdido vpnobrenies
Receptivo VENDA LICITACAD -

Farma Pagts Condigdn Pagie. Representane
o : £000000062-LUIZ

CR-CARTERA 30vw 0 DIAS OTAVIO BARZAGLI
! ALVES
+ TS . 1 Tyt
Produto Qide W1 Unit imposto Vi Total
ALCOOL GEL 70% 5000GR RS
E{GL!CERiNA ~-MULTIGEL - GLCOM 1 154 R$ 9522 RSC.GC 14.663 88
AT
ViTotal lteng vitmposto i Tota!l
RS 14.663,88 R50.00 RE 14.863.88
Tine Entresa Vi Frete Shs. Nota
Sem Frete R$ 0.00 -

Atenciosamente

Luiz Ctévio Barzagli Alves

{35)99181-0243

{35)99842-4955

GL Saude Representagdes

Med Center/ Proativa/ Lanofarma/ Diprom / Politex

Em sex, 24 de abr de 2020 14:48, Rafael - Compras <rafael.comoras@gdescavaco. 5o 80y 0>

escrevey:
Boa tarde.

Per gentileza, cotar os materiais da planilha em anexo, caso tenha
interesse.

Precisc fechar até 30/4 essa cotacgio.

Pode ser preenchido na planilha ou no seu formulério préprio ou no email
mesmo.

27/04/2020 13:58






CNP.J: 46.732.442/0001-23 - [ Estadual: Isento

Prefeitura Municipal de Descalvado
Rua José Quirino Ribeiro, 55 - Jardim Belém - CEP: 136%0-000
Descalvado - SP.
Fone: (19) 3583-9317, 3583-9309 Fax: (19) 3583-1718

PESQUiSA DE PRECOS: 2020/001601

REQUISICAC NUMERO:

Emitido por: RAFAEL PETEROSS! PARDIN!

Emaii: rafaei.compras@descalvado.sp.gov.or

Formecedor: INDUSTRIA E COMERCIO Z2E PRODUTOS BE LIMP. MACATLCadige:

D, INDUSTRIAL

CNPJ: 05871 138 0007 22

Enderego: BUA MATO GROSSC NUMERG 921 D. INDUSTRIA Bairro:

Municipio:  MACATUBA GEP: 17290000 i.E.:  42B0E3437 116

Telefone: 14 3298 10 93 Fax: 14 3268 1380 M.

E-mail: pedrechsvieira@yahoo.com.br

iDevoiver a cotacdo até:  30/04/2020

ltem  jQide. iun. _ Descrigéac 1I\Aarca _ Pr. Unit. Yaler Total
i i54:=R  |ALCOCL 70% GLICERINADO ACCNDICIONADO EM FRASCO TAMANI | RS 45,90 | R§ 7.684.60

j DE 8 LITRCS EM GEL

L

Prazo de Entrega:

Local de Entrega:

Condigdes de Pagamento

10 dias prefeitura de descalvado

30 dias

OBS: FRETECIF
PAGAMENTO 30 DIAS

NAD E ESTIMATIVA. £ COMPRA DIRETA £ URGENTE.
PRECISO ZECHAR ESSA COTACAD ATE 3¢/04




3e: Cotacdo 1601 Prefeitura Descaivado urgente

Assunto: Re: Cotacio 1601 Prefeitura Descalvado urgente

De: luciano marangom <lucianomarangom.ts@gmail.com>
Data: 30/04/2020 09:26

Para: Rafael - Compras <rafael.compras@descalvado.sp.gov.br>

Rafaei , bom dia !

A marca é A70 HIGIENIZADOR DE MAQOS.
Prazo entrega 5 dias uteis.
prazo de pagamento 28 dias

T. . DADEES

t.mbatagens
ejo ¢Xtacado

Santa Cruz das Palmeiras, SP
Rua Manoel Valério 262 — Centro
i.uciano Marangon (19)9 7160-4727

lucianomarangom.ts@gmail.com

Em ter., 28 de abr. de 2020 as 08:42, Rafael - Compras
<rafzel.compras@descalvado.sp.gov.br> escreveu:

Luciano, bom dia.

Esqueceu de passar a marca, prazo de entrega e o prazo de pagamento, informagbes
obrigatorias na proposta.

Aguarco.
Muito obrigado.
Rafael

Em 27/04/2020 14:36, luciano marangom escreveu:

 Rafael, boa tarde !!

iof3 30/04/202013:5






%e: Cotacdo 1601 Prefeitura Descalvado urgente

O vzlor do alcool gel 70° clicerinado em galao de 5 litros sai a R$47,45.

Mundo das £ mbalagens

4T it DATES

i R

Santa Cruz das Palmeiras, SP

Rua Manoel Valério 262 — Centro
Luciano Marangon (19)9 7160-4727

lucianomarangom.ts@gmail.con

Em sex., 24 de abr. de 2020 as 14:48, Rafael - Compras
< stz comoras@®descalvade.sp.gov.br> escreveu:
Boa farde.

Por gentileza, cotar os materiais da planilha em anexo, caso tenha
interesse.

Preciso fechar até 30/4 essa cotagao.

Pode ser preenchido na planilha ou no seu formuldrio préprio ou no email
mesmo.

Qualquer divida me avisa.

Muito obrigado antecipado.

Atenciosamente,
Rafzel Pardini

Comprador
{15} 3583-9305

20f3 30/04/2020 13:5:






e: Cotacdo 1601 Prefeitura Descalvado urgente
a

Atenciosamente,

Rafael Pardini
Compracor
{19} 3583-93@5

(@]
o

iy
(48]

30/04/2020 13:5



Assunto: Re: Orcamento EPj Covid-19

"De: Tudo Publico <tudopublico5@gmail.com>

Data: 24/04/2020 14:48

Para: Rafael - Compras <rar'ae§.compras@desca!vado.sp.gov.br>

Boa tarde !
Consigo fazer pra voce o pagamento quando a mecardoria chegar voce realiza o pagamenio.
Atenciosamente

S S R
Le@ii3ing Somes

(31) 95488-5977

13 L e =

g‘b,ﬁ‘ﬁ;’ e 0 B4

R i

i [ d’;ﬁw’éj 4 >
DISTRIBU/IDORL DE MEBICAMENTOS @

Em sex., 24 de abr. de 2020 as 14:41, Rafael - Compras

<rafazicompras@descalvado.so.gov.brs escreveu:

GEL

Em 24/C4/2020 14:06, Tudo Publico ascreveu:

Liguido ou gel ?

* Em sex., 24 de abr. de 2020 is 13:56, Rafael - Compras

-

<Zize.compras@descalvado.so.sov.brs escreveu:

154 galdes s6 pra comecar, fora outras Secretarias

Em 24/04/2020 13:49, Tudo Publico escreveu:

Boa tarde, Rafael !
ual seria a quantidade eos itens ? dependendo da quantidade

consigo verificar se posso liberar pra voce o pagamento com 30
dias.

- Aguardo retorno.
Atenciosamente!

warsiine Comes

{3%) 99488-5977

e, .—;;é“{""
VR e »
& L By o

. a;s'.’:::su:oomn CE MEDICAMENTODS

5

F

iﬁ\ S?.\,*l.hx iﬂ% WA RW Rafae - Commmeas

<zfaelcompras@descalvado.sn.gov.or> aescreveu:

Boa tarde.

24/04/2020 17:01

(%]






Re: Orcamento EP] Covid-19

I3

1y

[

Muito obrigado peio envio da proposta mas vou ter que desclassificar porque n3c

compramos com pagamento a vista, somente apés empenhar a despesa,
conforme manda a legislac3o.

Miesmo assim, muito obrigado.

Rafael

Em 24/04/2020 13:25, Tudo Plblico escreveu:

Boa tarde, Rafas! !

Segue novo or¢amento com precos reajustados.

Atenciosamente,

Rafael Pardini
Comprador

{19) 3583-53@53--

wareling Gomes

i

(31

} 98950-1979

F v
DISTRIBUIDORA GE MEDICAMENTOS F§

Atenclosamente,

Rafzel Pardini
Cemprador
(19, 3583-9385

Atenciosamente,

finz Gomes

) 98950-1979

24/04/202017:01






Re: Orgariento EP! [ovid-19

T e ey, g -

el

ISTRIBUISHAADE MEDICAMENTOS E

-~ ANexos: -~ —

PROPOSTA Medcom Descalvado.docx

30f3

149KB

24/04/2020 17
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